
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзолмонинг адмннистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «

юп
2020 года № ВГ

с. Майма

О внесении изменений в Положение о выплате 
денежной компенсации стоимости питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, которые обучаются в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Майминский район», получающих образование на дому, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» 

от 30 декабря 2019 года № 191

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 

постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 30 декабря 2019 года № 191 «Об 
утверждении Положение о выплате денежной компенсации стоимости 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Майминский район», получающих 
образование на дому» следующие изменения:

1) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Управление образования Администрации муниципального 

образования «Майминский район» для обучающихся, имеющих статус 
обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому, согласно 
заявлениям родителей (законных представителей), поданных в 
общеобразовательную организацию предоставляет компенсацию 
стоимости двухразового питания в денежном эквиваленте (далее -  денежная 
компенсация).»;



2) пункт 10 Положения дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«Управление образования Администрации муниципального 
образования «Майминский район» направляет списки обучающихся в МКУ 
«Центр учета, анализа и отчетности «Майминского района» в срок до 10 
числа месяца, следующего за отчетным»;

3) пункт 12 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) окончания обучающимся общеобразовательной организации.»;

4) пункт 13 дополнить словами «и направляет его в Управление 
образования Администрации муниципального образования «Майминский 
район».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Майминский район» О.Ю. Абрамову. /у

Г лава муниципального образования
«Майминский район» \U4 \f acn° w W Р.В.  Птицын

N§


